
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金 10,000

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金
流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

貸借対照表
（令和７年３月31日現在）

科目 金額 科目 金額

696,000

298,689

負債合計 994,689

3,209,511,573

2,141,911

3,196,737,426

3,136,600

12,764,147

純資産合計 3,211,653,484

資産合計 負債及び純資産合計 3,212,648,1733,212,648,173

但馬広域行政事務組合



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

72,622,629

0

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　令和６年４月１日

至　令和７年３月31日

科目 金額

9,825,912

696,000

0

6,505,081

28,730,805

0

0

52,558

0

0

0

59,669,362

0

0

0

0

32,857,089

0

72,622,629

0

0

0

0

0

但馬広域行政事務組合



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 3,202,118,305 2,251,808

純行政コスト（△） -72,622,629

財源 79,906,000

税収等 79,906,000

国県等補助金 0

本年度差額 7,283,371

固定資産等の変動（内部変動） 7,393,268 -7,393,268

有形固定資産等の増加 0 0

有形固定資産等の減少 0 0

貸付金・基金等の増加 7,393,268 -7,393,268

貸付金・基金等の減少 0 0

資産評価差額 0

無償所管換等 0

その他

本年度純資産変動額 7,393,268 -109,897

本年度末純資産残高 3,209,511,573 2,141,911

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　令和６年４月１日

至　令和７年３月31日

科目 合計

3,204,370,113

-72,622,629

79,906,000

79,906,000

0

7,283,371

0

7,283,371

3,211,653,484

0

但馬広域行政事務組合



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

【様式第４号】

資金収支計算書
自　令和６年４月１日

至　令和７年３月31日

科目 金額

17,012,993
28,783,363

0
0

59,669,362
0

0
0

79,906,000

0
0

32,857,089

0
0
0

0
0
0

0

7,297,371

7,393,268
0
0
0

0

0

-7,393,268

前年度末資金残高 2,933,808

0

本年度末資金残高 2,837,911

0
0

0
0

本年度資金収支額

209,674
89,015
298,689
3,136,600

-95,897

但馬広域行政事務組合


