

## 貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

但馬広域行政事務組合

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産		固定負債	
有形固定資産		地方債	
事業用資産		長期未払金	
土地		退職手当引当金	
立木竹		損失補償等引当金	
建物		その他	
建物減価償却累計額		流動負債	
工作物		1年内償還予定地方債	
工作物減価償却累計額		未払金	
船舶		未払費用	
船舶減価償却累計額		前受金	
浮標等		前受収益	
浮標等減価償却累計額		賞与等引当金	696,000
航空機		預り金	298,689
航空機減価償却累計額		その他	
その他		負債合計	994,689
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定		固定資産等形成分	3,209,511,573
インフラ資産		余剰分(不足分)	2,141,911
土地			
建物			
建物減価償却累計額			
工作物			
工作物減価償却累計額			
その他			
その他減価償却累計額			
建設仮勘定			
物品			
物品減価償却累計額			
無形固定資産			
ソフトウェア			
その他			
投資その他の資産			
投資及び出資金			
有価証券			
出資金	10,000		
その他			
投資損失引当金			
長期延滞債権			
長期貸付金			
基金			
減債基金			
その他	3,196,737,426		
その他			
徴収不能引当金			
流動資産			
現金預金	3,136,600		
未収金			
短期貸付金			
基金			
財政調整基金	12,764,147		
減債基金			
棚卸資産			
その他			
徴収不能引当金			
資産合計	3,212,648,173	負債及び純資産合計	3,212,648,173
		純資産合計	3,211,653,484

【様式第2号】

## 行政コスト計算書

自 令和6年4月1日

至 令和7年3月31日

但馬広域行政事務組合

(単位：円)

科目	金額
経常費用	
業務費用	
人件費	
職員給与費	9,825,912
賞与等引当金繰入額	696,000
退職手当引当金繰入額	0
その他	6,505,081
物件費等	
物件費	28,730,805
維持補修費	0
減価償却費	0
その他	52,558
その他の業務費用	
支払利息	0
徴収不能引当金繰入額	0
その他	0
移転費用	
補助金等	59,669,362
社会保障給付	0
他会計への繰出金	0
その他	0
経常収益	
使用料及び手数料	0
その他	32,857,089
純経常行政コスト	72,622,629
臨時損失	
災害復旧事業費	0
資産除売却損	0
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	
資産売却益	0
その他	0
純行政コスト	72,622,629

## 純資産変動計算書

自 令和6年4月1日

至 令和7年3月31日

但馬広域行政事務組合

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	3,204,370,113	3,202,118,305	2,251,808
純行政コスト(△)	-72,622,629		-72,622,629
財源	79,906,000		79,906,000
税金等	79,906,000		79,906,000
国県等補助金	0		0
本年度差額	7,283,371		7,283,371
固定資産等の変動(内部変動)		7,393,268	-7,393,268
有形固定資産等の増加		0	0
有形固定資産等の減少		0	0
貸付金・基金等の増加		7,393,268	-7,393,268
貸付金・基金等の減少		0	0
資産評価差額	0	0	
無償所管換等	0	0	
その他			
本年度純資産変動額	7,283,371	7,393,268	-109,897
本年度末純資産残高	3,211,653,484	3,209,511,573	2,141,911

## 資金収支計算書

自 令和6年4月1日  
至 令和7年3月31日

但馬広域行政事務組合

(単位：円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	
業務費用支出	
人件費支出	17,012,993
物件費等支出	28,783,363
支払利息支出	0
その他の支出	0
移転費用支出	
補助金等支出	59,669,362
社会保障給付支出	0
他会計への繰出支出	0
その他の支出	0
業務収入	
税込等収入	79,906,000
国県等補助金収入	0
使用料及び手数料収入	0
その他の収入	32,857,089
臨時支出	
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	7,297,371
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	
公共施設等整備費支出	0
基金積立金支出	7,393,268
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	0
その他の支出	0
投資活動収入	
国県等補助金収入	0
基金取崩収入	0
貸付金元金回収収入	0
資産売却収入	0
その他の収入	0
投資活動収支	-7,393,268
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	
地方債償還支出	0
その他の支出	0
財務活動収入	
地方債発行収入	0
その他の収入	0
財務活動収支	0
本年度資金収支額	-95,897
前年度末資金残高	2,933,808
本年度末資金残高	2,837,911
前年度末歳計外現金残高	209,674
本年度歳計外現金増減額	89,015
本年度末歳計外現金残高	298,689
本年度末現金預金残高	3,136,600